
Д у м а  г о р о д а  Н е в м н ю м ы с е ж а  
С т а в р о п о л ь с к о г о  к р а я  • '

27 ноября 2019 г. № 4 7 0 -5 5

Невинномысск

О внесении изменения в Положение об управлении образования 
администрации города Невинномысска, утверждённое решением Думы 
города Невинномысска от 26.04.2019 № 397-46

Рассмотрев проект решения «О внесении изменения в Положение об 
управлении образования администрации города Невинномысска, утверждён
ное решением Думы города Невинномысска от 26.04.2019 № 397-46», вне
сённый главой города Невинномысска, Дума города Невинномысска 
РЕШ ИЛА:

1. Внести в Положение об управлении образования администрации го
рода Невинномысска, утверждённое решением Думы города Невинномысска 
от 26.04.2019 № 397-46, изменение, изложив подпункт 1.8. пункта 1 в сле
дующей редакции:

«1.8. Юридический адрес: 357100, Ставропольский край, город Невин
номысск, улица Свердлова, 16.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Думы города Невинномысска по социальной политике 
(Ерхова).

А.А. М едяник



№ 499-60

Дума города Невинномысеха
Ставропольского края

Р  Ж Д Г Ж Ш,

26 февраля 2020 г.

Невинномысск

О внесении изменений в Положение об управлении образования 
администрации города Невинномысска, утверждённое решением Думы 
города Невинномысска от 26.04.2019 № 397-46

В соответствии с Уставом муниципального образования города Невин
номысска Ставропольского края Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об управлении образования администрации го
рода Невинномысска, утверждённое решением Думы города Невинномысска 
от 26.04.2019 № 397-46, изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто
янную комиссию Думы города Невинномысска по социальной политике 
(Ерхова).

Председатель Думы 
города Невинномысс! А.А. Медяник



ГРН
ОГРН

Межрайонная М Ф НС России Ns 11 
по Ставропольскому краю 

Зарегистрировано:

Пата
Приложение 

к решению Думы 
города Невинномысска 

от 26 февраля 2020 г. 
№ 499-60

Изменения
в  Положение об управлении образования администрации 
города Невинномысска, утверждённое решением Думы 

города Невинномысска от 26.04.2019 № 397-46

1. Пункт 2.1. раздела 2 дополнить подпунктами 6 и 7 следующего со
держания:

«6) организация работы по созданию, реорганизации, ликвидации му
ниципальных образовательных организаций (за исключением создания муни
ципальных образовательных организаций высшего образования), осуществ
ление функций и полномочий учредителя муниципальных образовательных 
организаций;

7) организация бесплатной перевозки между микрорайонами города 
обучающихся муниципальных образовательных организаций, реализующих 
основные общеобразовательные программы.»

2. В разделе 3:
1) пункт 1 после слова «реорганизации» дополнить словами «, измене

нию типа».
2) в пункте 14 слова «ведомственных целевых программ» заменить сло

вами «ведомственных программ».
3) дополнить пунктом 171 следующего содержания:
«171) осуществляет контроль за деятельностью подведомственных об

разовательных организаций, реализующих платные образовательные услуги, 
в части организации и методического обеспечения дополнительных общераз
вивающих программ.».

4) дополнить пунктом 181 следующего содержания:
«181) осуществляет контроль за деятельностью подведомственных об

разовательных организаций в части защиты от информации, пропаганды и 
агитации, наносящих вред здоровью обучающихся, нравственному и духов
ному развитию.».

Управляющий делами
Думы города Невинномысска дс

\\!\ s '
В.Г. Потоцкий


